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معاون وزیر خارجه:
در تعامل با انگلیس

 اسیر گذشته نمی شویم 
مجید تخت روانچی، معاون اروپا و آمریکای  �

وزیر خارجه کشورمان، در گفت وگو با ایسنا، از 
برگزاری اولین دور گفت وگوها بین ایران و اتحادیه 
اروپا در سطح معاونان در اوایل فوریه با حضور 
هلگا اشمید در تهران خبر داد. روانچی در ادامه 
با اشاره به سفر رئیس جمهوری سوئیس در 
آینده نزدیک به ایران، گفت: درعین حال که با 
تک تک کشورهای اروپایی روابطمان را در سطوح 
مختلف و در ارتباط با موضوعات مختلف گسترش 
می دهیم و هیأت های مختلف اقتصادی و تجاری 
از بخش دولتی و خصوصی این کشورها به 
ایران می آیند، ما در تلاش هستیم که با اتحادیه 
اروپا نیز روابط خود را گسترش دهیم و این 
اشتیاقی دوطرفه است. این دیپلمات عالی رتبه 
کشورمان در مورد آخرین وضعیت رابطه ایران و 
انگلیس با توجه به تماس تلفنی چندروز گذشته 
دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس، با روحانی، 
رئیس جمهور کشورمان و اعلام این موضوع که 
به زودی روند صدور ویزا در سفارت انگلیس 
در تهران آغاز خواهد شد، گفت: روابط ایران و 
انگلیس در چنددهه اخیر با فرازونشیب های زیادی 
روبه رو بوده و در دو طرف حساسیت های زیادی در 
مورد این رابطه وجود دارد. تخت روانچی با بیان 
اینکه در کنار این حساسیت، دو طرف نیز مصمم 
هستند که روابط خود را با یکدیگر براساس احترام 
متقابل، دخالت نکردن در امور داخلی یکدیگر 
و مبتنی بر منافع مشترک گسترش دهند، تصریح 
کرد: البته تاریخچه ای که در مورد روابط دو کشور 
وجود دارد، میزانی در برخی از مواقع، کار را سخت 
می کند ولی ما نمی خواهیم اسیر گذشته شویم و 
درعین حال نمی توانیم کاملا چشمان خود را بر 
آنچه در گذشته صورت گرفته است، ببندیم. او در 
پاسخ به این سؤال که چه زمانی سطح روابط ایران 
و انگلیس به سطح تبادل سفیر ارتقا پیدا می کند؟ 
اظهار کرد: شاید درحال حاضر مقداری زود باشد 
که بخواهیم در این مورد زمان قطعی بگوییم ولی 
حرکتمان به این سمت است که بتوانیم روابط را به 
سطح تبادل سفیر برسانیم ولی همان طور که اشاره 
کردم، نمی توان تاریخ دقیقی را برای این موضوع 
مشخص کرد و باید اجازه داد که مقداری زمان 

بگذرد و به جلو حرکت کنیم.
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شکست پروژه شرارت
عذرخواهی آلبرایت به خاطر کودتای ۲۸ مرداد

مادلین آلبرایت، وزیر خارجه وقت آمریکا، در 
جریان سخنرانی خود در ۱۷ مارس (۲۰۰۰) به خاطر 
دخالت های آمریکا در براندازی دولت محمد مصدق 
در سال ۱۹۵۳ از مردم ایران عذرخواهی کرد. این 
عذرخواهی یکی از بارزترین تلاش های دموکرات های 
آمریکایی برای بهبود تصویر خود نزد ایرانیان بود. 
به دنبال آن، دولت کلینتون تحریم های ایران در بخش 
فرش، پسته و خاویار را لغو (اما تحریم های بخش نفت 
و گاز را تغییر نداد) درمقابل، ایران نیز علامت هایی 
مبنی بر حسن نیت خود نشان داد. پس از آن  بود که 
در ماه سپتامبر، آلبرایت و کلینتون هم زمان با حضور 
رئیس جمهور ایران در نشست سالانه سازمان ملل، 
در این نشست شرکت کردند. کلینتون تلاش زیادی 
کرد در این نشست با رئیس دولت اصلاحات روبه رو 
شده و گفت وگو کند، اما خاتمی از این دیدار سر باز زد 
اگرچه آلبرایت پس از آن با کمال خرازی، وزیر خارجه 
ایران، در جریان نشست شش جانبه افغانستان دیدار 
کرد. این دیدار بالاترین دیدار در سطح دیپلماتیک بین 
دو کشور پس از  تسخیر سفارت آمریکا در ۱۹۸۰ بود. 
پیش از کلینتون بوش پدر که او نیز جمهوری خواهی 
دوآتشه، بود ریاست جمهوری آمریکا را بر عهده داشت. 
جورج هربرت واکر بوش (۱۹۲۴)  چهل و یکمین 
رئیس جمهور آمریکا از حزب جمهوری خواه بود. در 
دوران این رئیس جمهور جمهوری خواه اتفاقات مهمی 
در خاورمیانه رقم خورد. بوش پدر پس از حمله عراق 
به کویت، عملیات «توفان صحرا» را به راه انداخت. 
درواقع از زمان او آمریکا به عنوان مرجعی برای 
حل وفصل بحران های بین المللی و اخذ تصمیم های 
جهانی شناخته شد. سلطه طولانی مدت ایالات متحده 
بر خلیج فارس را می توان از سیاست های بوش پدر 
دانست. در دوران او جنگ اول خلیج فارس یعنی 
حمله عراق به کویت رخ داد. در این حمله، آمریکا 
از فضای هوایی ایران برای کمک رسانی به کویت 
استفاده کرد. درعین حال بی طرفی ایران در جنگ اول 
خلیج فارس به نوعی همکاری با آمریکا تلقی شده بود. 
برخی صاحب نظران و کارشناسان مسائل آمریکا، دوران 
جورج بوش پدر را بهترین دوران در فرایند بسترسازی 
برای بهبود روابط میان دو کشور توصیف می کنند. اما 
در دوران او همچنان خصومت دولتی آمریکا در قبال 

ایران آشکار بود.
جمهوری خواهی به سبک رونالد ریگان

ریاست  دوران  در  جمهوری خواه  ریگان 
 جمهوری اش، بارزترین سیاست های خصمانه را در 
قبال ایران انجام داد. حمایت از رژیم صدام در جنگ 
تحمیلی علیه ایران و ارسال اسلحه و مواد شیمیایی 
به بغداد، سکوت درباره استفاده عراق از تسلیحات 
شیمیایی علیه ایران و کردها در حلبچه و سایر نقاط، 
تنها سیاست گذاری های دوران ریگان است. ریگان 
اسرائیل را تنها هم پیمان منطقه ای متحد آمریکا 
می دانست. در سال ۱۹۸۸ کشتی های جنگی آمریکایی 
یک قایق ایرانی را غرق و دو سکوی نفتی در نزدیکی 
تنگه هرمز را هدف قرار دادند. چند ماه بعد ناو 
آمریکایی یک هواپیمای مسافربری ایران را نیز هدف 
قرار داد. دولت آمریکا اعلام کرد این هواپیما را به 
جای یک هواپیمای جنگی مورد حمله قرار داده اما 
از عذرخواهی یا حتی پذیرش اشتباه نیز خودداری کرد.

دموکراتی که قربانی انقلاب ایران شد
زمان ریاست جمهوری جیمی کارتر هم زمان با 
وقوع انقلاب اسلامی در ایران شد. انقلاب سیاست های 
آمریکا در منطقه را به طور کلی تغییر داد. اما سیر تند 
حوادث انقلاب ایران، به کارتر فرصت نداد بتواند به 
سیاستی پایدار در قبال جمهوری اسلامی ایران برسد. 
اگر چه تأکید کارتر بر سیاست های حقوق بشری باعث 
شد محمدرضاشاه پهلوی بخشي از رفتار های خشن 
با مخالفان را تعدیل کند. اما پس از انقلاب با بحران 
گروگان گیری، عملا روابط دولت ایران با دموکرات های 
آمریکایی به قهقرا رفت. پس از به گروگان گرفته شدن 
۵۲ نفر از دیپلمات های آمریکایی در مرکز سفارت 
این کشور در تهران، مذاکراتی میان دولت کارتر و 
ایران صورت گرفت. در این زمان آمریکا برای افزایش 
فشار، واردات نفت از ایران را متوقف و میلیاردها دلار 
از دارایی های ایران را مسدود کرد. جیمی کارتر جزء 
معدود رئیس جمهور های آمریکاست که تنها یک 
دوره در این سمت باقی ماند، دلیل این اتفاق به روشنی 
بحران گروگان گیری و عدم توانایی کارتر برای آزادی 

سریع گروگان ها بود.
ریشه هاي تفاوت

تفاوت رویکرد رؤسای جمهوري این دو حزب در 
مقابل ایران را می توان به ساختار و پایه های فکری 
این دو حزب مربوط دانست. دموکرات های آمریکا 
از گذشته طیف گسترده ای از کشاورزان خرده پا، 
مالکین و طبقه متوسط پایین شهري، کاتولیك ها، 
کارگران، سیاه پوستان، کارمندان جزء و بي کاران را 
دربر می گرفت که در سیاست داخلی به آزادی های 
سیاسی و اجتماعی گستره و عدم  تفکیك و تبعیض 
میان سفیدپوستان و سیاهان، قدرت غیر متمرکز و 
توجه ویژه به حقوق بشر معتقد بودند. دموکرات ها در 
سیاست بین الملل همواره مدافع گفت وگو و تعامل 
با کشور های دیگر بوده اند. درمقابل جمهوري خواهان 
که عموم آنها سرمایه داران، صاحبان صنایع و افراد 
تحصیل کرده ای بودند که دارای قاطعیت در سیاست 
خارجي بودند. این حزب در برخورد با مسائل سیاست 
خارجی از سیاست قاطعیت و به تعبیری «مشت 
آهنین» پیروي مي کند. روحیه نظامیگري نیز در میان 

این حزب به شدت وجود دارد.
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شرق: کاخ «الیزه» امروز در انتظار ورود «حسن روحانی» 
است؛ دومین رئیس جمهوری ایران که پا به این کاخ 
می گذارد؛ فروردین ماه ۱۳۸۴ بود که آخرین استقبال از 
رئیس جمهوری ایران، توسط «ژاک شیراک» انجام شد. 
«شیراک» از هفت پله ورودی کاخ الیزه پایین آمد و 
به همراه میهمانش پله ها را بالا رفت تا به سالن دیدار 
بروند. حالا امروز نوبت «فرانسوا اولاند» است که حرکت 
«شیراک» را تکرار کند و به استقبال «روحانی» برود. روز 
گذشته «حسن روحانی»، رئیس جمهوری ایران، بخش 
دوم سفر اروپایی خود را آغاز کرد؛ بعدازظهر دیروز به 
وقت محلی، او با بدرقه رسمی «روبرتا پینوتی»، وزیر 
دفاع ایتالیا، فرودگاه «چمپینو» شهر «رم» را به مقصد 
فرودگاه «بورژه» پاریس ترک کرد. رئیس جمهوری در 
بدو ورود به فرودگاه «بورژه» پاریس، در جمع خبرنگاران 
بر آغاز فصل جدید روابط جمهوری اسلامی ایران با 
اتحادیه اروپا از جمله فرانسه تأکید کرد. «روحانی» 
افزود: «جمهوری اسلامی ایران به دنبال تعمیق روابط 
تهران- پاریس به نفع دو ملت و دو کشور است و این 
سفر گام مهمی در این مسیر است». گفته شده، شرکت 
در نشست مشترک فعالان اقتصادی و تجار فرانسوی و 
ایرانی و همچنین دیدار با رئیس مجلس سنای فرانسه 
از جمله برنامه های روحانی پس از ورود به «پاریس» 

بوده است.
پیش از ورود «روحانی» به پایتخت فرانسه، 
«لوران فابیوس»، وزیر خارجه این کشور، در بیانیه ای، 
سفر رئیس جمهوری ایران را از جهات «اقتصادی» و 
«سیاسی» بااهمیت خواند. به گزارش «ایرنا» به نقل از 
«آسوشیتدپرس»، وزیر خارجه فرانسه افزوده که «این 
دیدار که امیدواریم با موفقیت همراه باشد، به ما امکان 
پرداختن به اوضاع بین المللی و بحران های منطقه را 
خواهد داد که امید داریم ایران بتواند نقش مثبتی برای 
حل آنها به ویژه در سوریه و لبنان ایفا کند و همچنین 
روابط دوجانبه به ویژه از جنبه اقتصادی بررسی خواهد 
شد». فابیوس در این بیانیه ادامه داد: «توافق هسته ای 
که فرانسه نیز به دستیابی به آن کمک کرد، راه را برای 
تقویت روابط دو کشور باز کرده است». اما پیش از این 
بیانیه، بیانیه مشترکی از سوی ایران و ایتالیا منتشر شد که 
در آن دو طرف نقشه راه همکاری های «تهران» و «رم» 
را در حوزه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و توریسم و 

علمی و فناوری تعیین کردند.
درهمین حال شب گذشته «خبرگزاری فرانسه» 
گزارش داد که رئیس جمهوری ایران روز پنجشنبه 
(امروز) با «فرانسوا اولاند»، همتای فرانسوی خود، 
دیدار می کند. در بیانیه «کاخ الیزه» آمده که دو 
رئیس جمهوری پس از دیدار، یک کنفرانس مطبوعاتی 
برگزار خواهند کرد. در این سفر هیأتی ۱۲۰ نفره از 
وزیران و مقام های ارشد و فعالان اقتصادی روحانی را 
همراهی می کنند. در جریان سفر رئیس جمهوری ایران 
به ایتالیا، ۱۴ سند همکاری بین دو کشور امضا شد که راه 
را برای گسترش بیش از پیش روابط دو کشور هموارتر 
می کند. این اسناد در حوزه های حمل ونقل، راه آهن و 
ریل، همکاری های آموزشی و پزشکی، بازرگانی، ایمنی، 
همکاری های بندری، کشاورزی، قرنطینه و حفظ نباتات، 
پزشکی و دارویی است. در مذاکرات انجام شده اعضای 
هیأت ایرانی با همتایان ایتالیایی نیز ۱۴ سند همکاری 
دوجانبه در زمینه های اقتصادی و تجاری به ارزش 
حدود ۱۷ میلیارددلار امضا شد. حالا «پاریس» هم 
مانند «رم» در انتظار تفاهمات و قراردادهای اقتصادی 
است؛ «پاریس» دیگر مانند آبان ۱۳۸۳ محل مذاکرات 
هسته ای نیست؛ دیگر از این مسئله عبور شده و این بار 
در این شهر مذاکراتی برای پیشبرد روابط سیاسی و 
اقتصادی انجام می شود؛ مذاکرات و سفری که روزنامه 
«لوموند» این گونه از آن استقبال کرد: «آقای روحانی، به 

اروپا خوش آمدی».
عربستان قصد دارد سرپوشی برای شکست های خود 

درست کند
آخرین مرحله از سفر رئیس جمهوری به ایتالیا از دو 
بخش تشکیل شد؛ «نشست خبری» و بازدید از مجموعه 
تاریخی «کولوسئوم». مجموعه تاریخی «کولوسئوم» از 
آثار باقیمانده از دوره امپراتوری روم باستان است که 
رئیس جمهوری در جریان بازدید از آن، با توضیحات 
مسئول این مجموعه تاریخی، در جریان تاریخچه آن قرار 
گرفت. اما پیش از حضور روحانی در مجموعه تاریخی 
«کولوسئوم»، او نشستی خبری با حضور خبرنگاران 
رسانه های فعال در ایتالیا برگزار کرد. به گزارش «پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری» او در جریان این نشست 
خبری گفت: «روابط اقتصادی سنتی و خوب ایران با 
کشورهای اروپایی، با اعمال تحریم ها دچار مشکل شد 
و عملا این تحریم ها باعث شد تا اروپایی ها از فعالیت 
در بازار ایران محروم شوند اما اکنون شرایط برای یک 
همکاری اقتصادی پرسود و بر پایه شرایط برد- برد 
میان ایران و کشورهای اروپایی مهیاست». «روحانی» با 
تشریح دستاوردهای سفر خود و هیأت عالی رتبه همراه 
به رم، افزود: «دستاوردهای این سفر به نفع ایران، ایتالیا، 
اتحادیه اروپا و حتی منطقه خواهد بود. ما طرح های 
مشترک اقتصادی گسترده ای داریم که شعاع آن محدود 
به ایران و ایتالیا نخواهد بود و کشورهای منطقه را نیز 
شامل می شود». رئیس جمهوری با اشاره به دعوت خود 
از رئیس جمهور و نخست وزیر ایتالیا برای دیدار رسمی 
از جمهوری اسلامی ایران، گفت: «در فرصت های 
آینده هردو از تهران دیدار خواهند کرد که بی تردید این 
سفرها، باعث استحکام بیشتر روابط دوجانبه دو کشور 
دوست خواهد شد». رئیس جمهوری در ادامه در پاسخ 
به سؤالی درباره روابط ایران و عربستان گفت: «ایران 
و عربستان دو کشور مسلمان و مهم منطقه هستند و 
تهران همواره خواهان روابط خوب با عربستان بوده 
و هست. در داستان اخیر آنچه اتفاق افتاد این بود که 
یک عالم دینی و مذهبی سر بریده شد و این اقدام بسیار 
تأثرآمیزی بود و محکوم است چراکه این عالم دینی هیچ 

فعالیت خطرناکی نداشت و صرفا در قالب سخنرانی 
از حقوق اجتماعی و سیاسی مردم سخن می گفت و 
مجازات چنین عالم دینی ای، سربریده شدن نیست و این 
کار بسیار زشتی بود که مردم و دولت ایران در کنار سایر 
کشورهای جهان آن را محکوم کردند». رئیس جمهوری 
افزود: «در ایران عده ای از روی احساسات به سفارت 
عربستان حمله کردند که دولت ایران بلافاصله آن را 
محکوم کرد و عوامل این اقدام شناسایی، دستگیر و به 
محاکم قضائی معرفی شدند. بنابراین دولت ایران به  
همه اقداماتی که باید درخصوص این موضوع انجام 
می داد، عمل کرده است». روحانی با بیان اینکه اقدامات 
عربستان و ادامه تأکید بر تنش از نظر ما غیرقابل توجیه 
است، ادامه داد: «البته ما درک می کنیم که عربستان به 
خاطر برنامه هایی که در منطقه داشت و در دستیابی به 
آنها ناموفق بوده، عصبانی است و قصد دارد سرپوشی 

برای شکست های خود درست کند».
درک می کنیم که عربستان عصبانی باشد!

او افزود: «عربستان به کشور همسایه خود حمله 
کرده و حدود ۱۰ ماه است مردم این کشور را بمباران 
می کند اما نتیجه ای از این اقدامات خود نگرفته و در 
عراق، سوریه و لبنان نیز ناموفق بوده است بنابراین 
درک می کنیم که عصبانی باشد اما آدم عصبانی برای 
فروکش کردن عصبانیت خود می تواند راه های مختلفی 
را در پیش بگیرد و عربستان نیز باید راه های بهتری در 
این زمینه اتخاذ کند». روحانی با تأکید بر اینکه ایران 
خواهان ادامه تنش با عربستان نیست، افزود: «ثبات و 
امنیت منطقه را به نفع دو کشور می دانیم و باید عراق 
و سوریه امن و تروریست ها از منطقه بیرون رانده شوند. 
مشکل امروز منطقه ما، وجود تروریست هایی مانند 
داعش و جنگ بین عربستان و یمن است که باید متوقف 
شوند».او در پاسخ به سؤال دیگری درباره روابط ایران 
و عربستان و اینکه یکی از دولتمردان سعودی خواستار 
عذرخواهی تهران شده است، تصریح کرد: «فردی که 
بحث عذرخواهی را مطرح می کند، به مسائل سیاسی و 
دیپلماتیک آشنایی ندارد. آنها هستند که شیخ نمر را سر 
بریده و مردم یمن را قتل عام کرده اند و به تروریست ها 
در منطقه کمک می کنند. آیا در مقابل، ایران باید 
عذرخواهی کند؟ آنها به خاطر عدم مدیریت صحیح 
باعث شدند در مراسم حج هزاران نفر کشته شوند و 
اگر هزاران بار در برابر ملت های مسلمان عذرخواهی 
کنند، باز هم اندک است». رئیس جمهوری تصریح کرد: 
«جمهوری اسلامی ایران اگر باز هم در عربستان انسان 
بی گناهی کشته شود، آن را محکوم می کند و از نظر ما 
حمایت از تروریست ها و حمله به سایر کشورها محکوم 
است اما در عین حال خواستار ادامه و افزایش تنش بین 
دو کشور نیستیم و امیدواریم آنها نیز به منافع مردم خود 
و جهان توجه کنند». او با بیان اینکه در داخل عربستان 
اختلافات زیادی وجود دارد و سران این کشور با یکدیگر 
تفاهم ندارند، گفت: «ما شرایط آنها را درک می کنیم اما 
باید در عین حال در شرایط سخت، تصمیمات درست 
و دشواری اتخاذ شود تا پایان آن به نفع دو طرف باشد 

و امیدوارم آنها بتوانند مسیر درستی را انتخاب کنند».
علاقه مندم درباره مسائل داخلی در داخل کشور 

صحبت کنم
روحانی در پاسخ به سؤالی درباره انتخابات هفتم 
اسفند و اینکه آیا برخی اتفاقات در جریان بررسی 
صلاحیت های کاندیداها در این انتخابات می تواند بر 
موفقیت های بین المللی اخیر شما تأثیر بگذارد،  تصریح 
کرد: «علاقه مندم درباره مسائل داخلی کشورمان بیشتر 
در داخل کشور صحبت کنم و در آینده هم لازم است 
دراین باره در کشورمان صحبت کنم». رئیس جمهوری 
ادامه داد: «پیش بینی من این است که انتخابات هفتم 
اسفند مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
آن چنان که در ذهن شما  بود، بد نخواهد بود. اگرچه 
اختلاف نظرهایی در مسائل جزئی وجود دارد اما امید 
زیادی دارم که شورای نگهبان، به عنوان نهادی بسیار 
مهم در کشور، در آخرین مرحله بررسی صلاحیت ها 
نگرانی ها را برطرف کند و انتخابات هفتم اسفند با 

حضور گسترده مردم باعث تقویت بیش ازپیش نظام 
جمهوری اسلامی شود».

کلید روابط بدون تنش ایران و آمریکا در واشنگتن 
است

روحانی در پاسخ به سؤال بعدی درباره اینکه آیا فکر 
می کنید امکان انجام چنین استقبال باشکوهی که در 
ایتالیا از شما شاهد بودیم، در واشنگتن هم خواهد بود و 
آیا امکان حضور صنعتگران و سرمایه گذاران آمریکایی در 
ایران وجود خواهد داشت، گفت: «آنچه گفتید امکان پذیر 
است. امکان برقراری رابطه ای غیرخصمانه و بدون تنش 
بین دو کشور وجود دارد اما کلید آن نه در تهران بلکه 
در واشنگتن است و یقین بدانید اگر این کلید در تهران 
بود، من حتما از آن استفاده می کردم». رئیس جمهوری 
با بیان اینکه آمریکایی ها باید مخاصمه و اعمال فشار 

را کنار بگذارند، افزود: «کنگره آمریکا به محض بروز 
کوچک ترین مسئله به فکر حربه تحریم علیه دیگران 
می افتد، گویا هنوز یاد نگرفته اند که در دنیای امروز دیگر 
فشار و تحریم به کار نمی آید. امیدوارم در آینده نمایندگانی 
به کنگره آمریکا راه یابند که صحیح تر نسبت به مسائل 
جهانی بیندیشند و تصمیم بگیرند». رئیس جمهوری 
افزود: «امیدوارم مسئولان آمریکایی نسبت به آینده 
منطقه، منطقی تر بیندیشند و دریابند مسائل منطقه بدون 
حضور، هم فکری و نقش آفرینی ایران حل وفصل شدنی 
نیست. خاورمیانه منطقه ای بسیار مهم است و امیدوارم 
آمریکایی ها دست از تخاصم بردارند و به جای نگاه به 
گذشته به آینده نگاه کنند. متأسفانه در بین دستگاه های 
مختلف حاکمیتی آمریکا، اتفاق نظر وجود ندارد و اگر 
مثلا نفوذ رژیم صهیونیستی در آمریکا برداشته شود، 
شرایط بسیار بهتری در این کشور حاکم خواهد شد». 
روحانی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه عده ای 
معتقدند در پی بحران اقتصادی در اروپا ارزش های 
انسانی نیز نادیده گرفته شده است، افزود: «این درست 
است و امروز، هم کشورهای اروپایی مشکلات زیادی 
دارند و هم اتحادیه اروپا برای مواجهه با مسائلی که با 
آنها روبه روست، مشکلات زیادی دارد». رئیس جمهوری 
اضافه کرد: «امروز نوع مواجهه اتحادیه اروپا با یونان 
و مواضعی که انگلیس در قبال اتحادیه اروپا دارد، از 
جمله مسائل پیش روی اروپا و اتحادیه اروپاست. مسئله 
مهاجرت امروز یک مشکل بزرگ پیش روی اروپاست و 
شاهد آن هستیم که اروپای قدرتمند در پی ورود چند 
صد هزار مهاجر با چه مشکلاتی مواجه شده است، 
در حالی که ما در ایران فقط از افغانستان پذیرای سه 
میلیون مهاجر هستیم که سروصدایی هم برپا نکرده ایم».

در ضیافت ایرانیان مقیم ایتالیا
اما شامگاه سه شنبه به وقت محلی، روحانی در 
ضیافتی با حضور جمعی از ایرانیان مقیم ایتالیا هم 
شرکت کرد. او گفت: «در حدود ۳۰ماهی که مذاکرات 
ادامه داشت، همه برای رفع این مشکل تلاش کردند؛ 
مقام معظم رهبری با هدایت های خویش، مردم با 
ایستادگی و مقاومت و انسجام و دولت با تلاش و تدبیر 
و بهره گیری از تیم مذاکره کننده قوی و حرفه ای کمک 
کردند این دستاورد بزرگ به ثمر برسد. لازم می دانم یک 
بار دیگر از همه این عزیزان، دکتر ظریف، دکتر صالحی و 
همه اعضای تیم مذاکره کننده کشورمان در حضور شما 
هموطنان ایرانی تشکر کنم». روحانی که این بخش از 
سخنانش با تشویق مستمر حضار مواجه شده بود، 
گفت: «این افتخار و این دستاورد بزرگ را متعلق به همه 
ایرانیان و مردم قدرشناسی می دانیم که در داخل و خارج 

از کشور برای عظمت ایران تلاش می کنند».

رئیس جمهوری فرانسه امروز میزبان همتای ایرانی خود است

انتظار  الیزه 
کاخ الیزه، یکی از جاذبه های گردشگری 
در پاریس، در محله «سنت اونوره» واقع 
است و مقر رسمي ریاست جمهوري، محل 
اقامت رئیس جمهور و محل تشکیل جلسات 
هیأت وزیران کشور فرانسه است. این کاخ 
همچنین محل استقبال رسمی از میهمانان 
ریاست جمهوری فرانسه است. این کاخ بین 
سال هاي ۱۷۱۸ تا ۱۷۲۲ توسط «آرماند کلود 
مویه»، آرشیتکت فرانسوي، به سبک کلاسیک 

براي اقامت «کنت دِورو» ساخته شد. پس از 
مرگ «کنت» در سال ۱۷۵۳ این کاخ به منظور 
اقامت «مارکز دو پمپیدور»، یکي از معشوقه هاي 
لویي پانزدهم، از سوي او خریداري شد. پس از 
این دوران، این کاخ براي اقامت پرنسس «باتیلد 
دورلئان»، دختر پرنس «کنده»، مورد استفاده قرار 
گرفت. اما بعدها و پس از انقلاب و در دوران 
ناپلئون به عنوان کاخ ریاست جمهوري مورد 

استفاده قرار گرفت.
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